REQUERIMENTO N°   054 DE 10 DE JULHO DE 2017.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL  DO  MEIO  AMBIENTE  SOLICITANDO
REVITALIZAÇÃO  DA  PRAÇA  LOCALIZADA   NA  RUA
ANTONIO  SABINO   BAIRRO  SÃO  JOAQUIM,  NA
ENTRADA PARA O BAIRRO SANTA CECÍLIA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, REITERANDO o pedido
feito através dos requerimentos n°022/17 que seja enviado ofício à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente solicitando  revitalização  da  praça  localizada  na  Rua  Antônio  Sabino  no  Bairro  São
Joaquim na entrada para o Bairro Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro solicita medidas no sentido que seja terminada com as obras e serviços
que se fizerem necessários, como iluminação e calçamento adequados, pois a mesma encontra-se
em estado de abandono. Sendo assim a execução das obras e serviços proporcionaria melhores
condições  na qualidade de vida dos moradores  e  usuários,  tornando um ambiente apropriado e
acolhedor, além de oportunizar vivência comunitária.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador